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ŚCIANA WSPINACZKOWA JEST SZTUCZNYM ŚRODOWISKIEM, RYZYKO 

ZWIĄZANE ZE WSPINACZKĄ JEST JEDNAK RÓWNIE POWAŻNE, JAK POD-

CZAS WSPINACZKI GÓRSKIEJ LUB PO SKAŁACH. URZĄDZENIA ZABEZPIE-

CZAJĄCE SĄ ZAPROJEKTOWANE TAK, ABY ZAPEWNIĆ KOMFORTOWE WSPI-

NANIE, NIE SPRAWIAJĄ JEDNAK, ŻE KORZYSTANIE ZE ŚCIANY WSPINACZKO-

WEJ POZBAWIONE JEST RYZYKA. WSPINANIE BEZ ODPOWIEDNIEJ WIEDZY       

I UMIEJĘTNOŚCI, PONAD SWOJE MOŻLIWOŚCI MOŻE DOPROWADZIĆ DO 

UPADKU, A W KONSEKWENCJI DO URAZU, KONTUZJI, A W SKRAJNYCH PRZY-

PADKACH DO ŚMIERCI. UŻYTKOWNIK ZOBOWIĄZANY JEST ZAWSZE DOKO-

NAĆ WŁASNEJ OCENY RYZYKA I STOPNIA ZAANGAŻOWANIA PODCZAS 

WSPINANIA NA ŚCIANCE WSPINACZKOWEJ.

 ADMINISTRACJA OBIEKTU MA PRAWO ODMOWY WSTĘPU OSOBIE, 

KTÓRA W RAŻĄCY SPOSÓB NARUSZA ZASADY BEZPIECZEŃSTWA.

 WSPINACZKĘ UPRAWIAĆ POWINNY JEDYNIE OSOBY ZDROWE, BEZ JA-

KICHKOLWIEK PRZECIWWSKAZAŃ LEKARSKICH. 

 ZE ŚCIANKI WSPINACZKOWEJ MOGĄ KORZYSTAĆ WYŁĄCZNIE OSOBY 

ZAREJESTROWANE W SYSTEMIE OBIEKTU. OSOBA, KTÓRA CHCE SKORZY-

STAĆ ZE ŚCIANKI WSPINACZKOWEJ PO RAZ PIERWSZY, MUSI SIĘ ZAREJE-

STROWAĆ W RECEPCJI I PRZEJŚĆ PROCEDURĘ WERYFIKACJI KOMPETENCJI 

WSPINACZKOWYCH LUB SZKOLENIE Z AUTO-ASEKURACJI PRZED ROZPO-

CZĘCIEM WSPINANIA. TA PROCEDURA JEST OBOWIĄZKOWA DLA WSZYST-

KICH.

 OSOBY DO LAT 18-TU MUSZĄ BYĆ NADZOROWANE PRZEZ INSTRUKTO-

RA LUB OSOBĘ KOMPETENTNĄ, PRZESZKOLONĄ Z ZASAD UŻYWANIA AU-

TO-ASEKURACJI.

 BEZ OPIEKI STAŁEJ INSTRUKTORA, ZE ŚCIANKI WSPINACZKOWEJ KO-

RZYSTAĆ MOGĄ OSOBY MAJĄCE STATUS: „OSOBA KOMPETENTNA” I „OSOBA 

PRZESZKOLONA”. OSOBY TE PRZYJMUJĄ NA SIEBIE PEŁNĄ ODPOWIEDZIAL-

NOŚĆ ZA WŁASNE BEZPIECZEŃSTWO I BEZPIECZEŃSTWO OSÓB POD ICH 

NADZOREM.

 OPIEKA STAŁA INSTRUKTORA ODBYWA SIĘ WYŁĄCZNIE PODCZAS 

ZAJĘĆ SEKCJI WSPINACZKOWYCH I ZAJĘĆ ZORGANIZOWANYCH PRZEZ 

MOSIR LUB ZA JEGO ZGODĄ.

 OSOBA KOMPETENTNA TO OSOBA DOROSŁA, KTÓRA WYKAZAŁA SIĘ 

UMIEJĘTNOŚCIĄ ASEKURACJI DOLNEJ, PROWADZENIA WSPINACZKI, UŻY-

WANIA AUTO-ASEKURACJI, KORZYSTANIA Z UPRZĘŻY, ZAWIĄZANIA WĘZŁA 

„PODWÓJNA ÓSEMKA” DO UPRZĘŻY.

 OSOBA PRZESZKOLONA TO OSOBA DOROSŁA, KTÓRA PRZESZŁA WE-

WNĘTRZNE SZKOLENIE MOSIR Z ZASAD UŻYWANIA AUTO-ASEKURACJI I SA-

MODZIELNIE MOŻE KORZYSTAĆ Z AUTO-ASEKURACJI.

 KONSTRUKCJA ŚCIANY WSPINACZKOWEJ, DRÓG WSPINACZKOWYCH, 

WYPOSAŻENIE I SPRZĘT WSPINACZKOWY NA ŚCIANCE WSPINACZKOWEJ 

POSIADAJĄ ODPOWIEDNIE ATESTY I SĄ ZORGANIZOWANE ZGODNIE ZE 

STANDARDAMI PRZYJĘTYMI NA ŚCIANKACH WSPINACZKOWYCH TAK, ABY 

ZAPEWNIĆ BEZPIECZEŃSTWO I KOMFORT WSPINANIA.

 NA ŚCIANCE WSPINACZKOWEJ DOSTĘPNE SĄ DWA SYSTEMY ASEKURA-

CJI: AUTO-ASEKURACJA I ASEKURACJA DOLNA (TZW. PROWADZENIE). JEŻELI 

OSOBA KOMPETENTNA CHCE WSPINAĆ SIĘ Z ASEKURACJĄ GÓRNĄ, TO MUSI 

POTRAFIĆ SAMODZIELNIE I BEZPIECZNIE JĄ ZAWIESIĆ. WSPINACZKA SOLO 

JEST BEZWZGLĘDNIE ZABRONIONA.

 ASEKUROWAĆ NALEŻY BEZPIECZNIE I SKUTECZNIE WEDŁUG ZASAD 

WSPINACZKOWYCH. NA LINIE ASEKURACYJNEJ ZA PRZYRZĄDEM NALEŻY 

ZAWIĄZAĆ WĘZEŁ ZABEZPIECZAJĄCY. ASEKUROWANIE W POZYCJI SIEDZĄ-

CEJ LUB LEŻĄCEJ JEST NIEDOPUSZCZALNE.  

ASEKUROWAĆ NALEŻY Z ROZWAGĄ I BEZ NIEBEZPIECZNEGO LUZU NA 

LINIE. ASEKURUJĄCY PRZYJMUJE NA SIEBIE PEŁNĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA 

BEZPIECZEŃSTWO WSPINAJĄCEJ SIĘ OSOBY.

PREAMBUŁA
 OSOBA PRZESZKOLONA POWINNA UDZIELAĆ OSOBOM POD SWOIM 

NADZOREM INFORMACJI, JAK UŻYWAĆ AUTO-ASEKURACJI I PODPOWIADAĆ 

TECHNIKI WSPINACZKOWE.

 ZABRANIA SIĘ ROZPRASZANIA UWAGI OSÓB, KTÓRE WSPINAJĄ SIĘ            

I ASEKURUJĄ. ZABRANIA SIĘ PRZEBYWANIA BEZPOŚREDNIO POD ŚCIANKĄ 

WSPINACZKOWĄ, CHYBA ŻE DANA OSOBA WSPINA SIĘ LUB ASEKURUJE. 

WSPINANIE SIĘ NA GRANICY SWOICH MOŻLIWOŚCI MOŻE DOPROWADZIĆ 

DO ODPADNIĘCIA, A W KONSEKWENCJI DO KONTUZJI LUB WYPADKU. POD-

CZAS WSPINANIA NALEŻY DOKONYWAĆ OCENY RYZYKA I SAMOOCENY 

UMIEJĘTNOŚCI.

 KAŻDY UŻYTKOWNIK MOŻE UŻYWAĆ SWOJEGO WŁASNEGO SPRZĘTU 

WSPINACZKOWEGO, POD WARUNKIEM, IŻ JEST ON SPRAWNY TECHNICZNIE 

I POSIADA ATEST CE I/LUB UIAA. SPRZĘT NIE MOŻE BYĆ NADMIERNIE ZUŻYTY 

LUB ZNISZCZONY I MUSI KOMPATYBILNIE DZIAŁAĆ ZE SPRZĘTEM ŚCIANKI 

WSPINACZKOWEJ. W RAZIE WĄTPLIWOŚCI LUB BRAKU WYMAGANEGO 

SPRZĘTU, MOSIR UDOSTĘPNI WYMAGANY SPRZĘT. OSTATECZNĄ DECYZJĘ 

PODEJMUJE INSTRUKTOR.

 DOPUSZCZALNYM DO UŻYCIA SPRZĘTEM WSPINACZKOWYM NA 

ŚCIANCE WSPINACZKOWEJ JEST UPRZĄŻ WSPINACZKOWA WEDŁUG STAN-

DARDÓW CE I/LUB UIAA, NIE STARSZA NIŻ 10 LAT, MINIMUM 35 METROWA 

LINA POJEDYNCZA PONIŻEJ 10,1 MM GRUBOŚCI I NIE STARSZA NIŻ 10 LAT, 

PRZYRZĄDY ASEKURACYJNE SAMOBLOKUJĄCE SIĘ (TZW. PÓŁAUTOMATY), 

KARABINKI ZAKRĘCANE LUB AUTOMATYCZNE. OSTATECZNĄ DECYZJĘ            

O DOPUSZCZENIU SPRZĘTU PODEJMUJE INSTRUKTOR MOSIR.

 NA POTRZEBY ZWIĘKSZENIA BEZPIECZEŃSTWA ASEKURACJI NA ŚCIAN-

CE WSPINACZKOWEJ, OBOWIĄZKOWE JEST UŻYWANIE PRZYRZĄDU SAMO-

BLOKUJĄCEGO SIĘ (TZW. PÓŁAUTOMATYCZNEGO) Z KARABINKIEM ZAKRĘ-

CANYM. JEŻELI RÓŻNICA WAGI POMIĘDZY OSOBAMI WSPÓLNIE WSPINAJĄ-

CYMI SIĘ Z ASEKURACJĄ DOLNĄ, WYNOSI WIĘCEJ NIŻ 30%, OBOWIĄZKOWE 

JEST UŻYCIE PRZYRZĄDU OHM, ZWIĘKSZAJĄCEGO BEZPIECZEŃSTWO            

W RAZIE ODPADNIĘCIA PROWADZĄCEGO. 

 NA ZAJĘCIACH POD STAŁĄ OPIEKĄ INSTRUKTORA, INSTRUKTOR MA 

PEŁNE PRAWO WYBORU PRZYRZĄDU ASEKURUJĄCEGO I SYSTEMU DO ASE-

KURACJI, W ZALEŻNOŚCI OD CELÓW DYDAKTYCZNYCH I SZKOLENIOWYCH 

ZAJĘĆ. DOPUSZCZALNE JEST UŻYWANIE WSZELKIEGO ATESTOWANEGO 

PRZEZ CE I/LUB UIAA SPRZĘTU WSPINACZKOWEGO. 

  WSZELKIE PROBLEMY ZE ŚCIANKĄ WSPINACZKOWĄ LUB SPRZĘTEM 

NALEŻY ZGŁOSIĆ NATYCHMIAST INSTRUKTOROWI. ISTNIEJE RYZYKO PRZE-

KRĘCENIA SIĘ CHWYTÓW, CZY ICH POLUZOWANIA SIĘ. ZABRANIA SIĘ SAMO-

WOLNEGO ODKRĘCANIA I DOKRĘCANIA CHWYTÓW WSPINACZKOWYCH.

  WYMAGANE JEST WSPINANIE SIĘ W STROJU SPORTOWYM I OBUWIU 

ZMIENNYM LUB BUTACH WSPINACZKOWYCH. ZABRONIONE JEST WSPINA-

NIE BEZ OBUWIA ORAZ W SANDAŁACH LUB KLAPKACH. ZABRANIA SIĘ  WSPI-

NANIA Z BIŻUTERIĄ I JAKIMIKOLWIEK PRZEDMIOTAMI W KIESZENIACH, 

KTÓRE MOGĄ ZAGRAŻAĆ BEZPIECZEŃSTWU OSÓB WSPINAJĄCYCH I BĘDĄ-

CYCH NA DOLE.

 ZABRANIA SIĘ CHWYTANIA PODCZAS WSPINANIA KONSTRUKCJI BU-

DYNKU, INSTALACJI, SPRZĘTU I URZĄDZEŃ NIEBĘDĄCYCH CHWYTAMI WSPI-

NACZKOWYMI. ZABRONIONE JEST CHWYTANIE SIĘ EKSPRESÓW I SPITÓW, 

HUŚTANIE SIĘ NA LINACH, WCIĄGANIE PO LINACH DO GÓRY ORAZ INNE WY-

KORZYSTANIE SPRZĘTU I URZĄDZEŃ, NIEZGODNE Z ICH PRAWIDŁOWYM 

PRZEZNACZENIEM. NALEŻY ZGŁOSIĆ NATYCHMIAST WSZELKIE PROBLEMY 

Z ZACHOWANIEM I BEZPIECZEŃSTWEM INNYCH OSÓB INSTRUKTOROWI.

 NALEŻY BEZWZGLĘDNIE STOSOWAĆ SIĘ DO UWAG, POLECEŃ I UPO-

MNIEŃ INSTRUKTORA. OSOBY, KTÓRYCH ZACHOWANIE JEST SPRZECZNE      

Z NINIEJSZYM REGULAMINEM I POMIMO ZALECEŃ NIE BĘDĄ SIĘ DO NIEGO 

STOSOWAĆ, ZOSTANĄ USUNIĘTE Z OBIEKTU BEZ ZWROTU PONIESIONYCH 

KOSZTÓW.

www.mosir.opole.pl          /mosiropole          /mosir_opole
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